1

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0429/2016-B

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2017

PROCESSO DE COMPRA Nº 0429/2016-B– PREGÃO ELETRÔNICO – SRP

Aos sete dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezessete, na sede do TRT da 15ª
Região,  localizada  na  Rua  Barão  de  Jaguara,  901,  Centro,  Campinas/SP,  CEP  13015-927,  o
TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  15ª  REGIÃO,  daqui  em  diante  designado
meramente TRT, inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 03.773.524/0001-03, neste ato representado por
seu Diretor-Geral, Adlei Cristian Carvalho Pereira Schlosser, portador da Carteira de Identidade RG
n.º 18.666.755-3, SSP-SP e do CPF/MF n.º 081.701.148-02, de acordo com as atribuições que lhe
foram conferidas,  por  delegação de competência,  pelo Ato CPV 183/2016,  publicado no DOU,
seção 2, de 12/12/2016, pág. 69, em conformidade com o resultado do Processo de Compra n.º
0429/2016-1– Pregão Eletrônico - SRP, devidamente homologado à fl. 592 do aludido processo,
resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei n.º 10.520/02, do
Decreto nº 5.450/05 e do Decreto n.º 7.892/13, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual aquisição
de  serviços  de climatização nas  Unidades  deste  E.  Tribunal,  com fornecimento  e  instalação de
condicionadores de ar, tipo Split, e demais materiais necessários, da empresa abaixo identificada
cujo  fornecimento  foi  adjudicado  na  licitação,  conforme  descrito  no  quadro  abaixo.  As
especificações técnicas constantes do Processo de Compra n.º 0429/2016, bem assim os termos da
proposta, integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição. Este registro
de  preços  tem  validade  de  12  (doze)  meses,  nos  termos  do  artigo  12,  caput,  do  Decreto  nº
7.892/2013.

EMPRESA

VIX AR CONDICIONADOS LTDA-ME, com sede na Quadra 11, Conjunto B, lote 5/8,
Loja  75  –  SOF  Sul,  Guará,  em  Brasília-DF,  CEP  71.215-257,  inscrita  no  CNPJ  n.º
15.531.531/0001-88,  telefones:  (61)  3026-0403,  e-mail:  diego.nava@vixar.com.br,
contato@vixar.com.br, neste ato representada por seu sócio e procurador, Sr. Diego Nava Santana,
portador da Carteira de Identidade n.º 2.354.884-SSP/DF e do CPF n.º 003.873.321-89.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO

Lote 02 -
Circunscrição II - Capão Bonito, Itanhaém, Itapetininga, Itapeva, Itararé, Piedade, Registro, São Roque,

Sorocaba, Tatuí, Tietê.

Item
Capacidade

(BTU) Marca/Modelo
Valor Unitário

do equipamento
(R$)

Valor
Unitário da
instalação

(R$)

Qtd.
Valor Total

(R$)

Split Hi-Wall

01 12.000 ELGIN – MODELO HEF12000 2.690,00 1.000,00 02 7.380,00

02 18.000 ELGIN – MODELO HEF18000 4.840,00 1.100,00 02 11.880,00

03 22.000 a 24.000 ELGIN – MODELO HEF24000 6.300,00 1.300,00 03 22.800,00

04 28.000 a 30.000 ELGIN – MODELO HEF30000 7.500,00 1.700,00 04 36.800,00

Split Piso-Teto

05 33.000 a 36.000 ELGIN – MODELO PEF36B2NB 9.900,00 2.000,00 03 35.700,00

Ata de Registro de Preços nº 006/2017 – CP 0429/2016-B

2

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0429/2016-B

Split Cassete

06 18.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.595,00 2.525,00 02 18.240,00

07 22.000 a 24.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.595,00 2.525,00 02 18.240,00

08 28.000 a 30.000 ELGIN- MODELO KEF30B2NB2 11.200,00 4.000,00 03 45.600,00

09 33.000 a 36.000 ELGIN- MODELO KEF36B2NB2 11.990,00 4.300,00 03 48.870,00

Valor total do Lote: R$ 245.510,00

Lote 04 -
Circunscrição IV - Américo Brasiliense, Araraquara, Batatais, Bebedouro, Cajuru, Cravinhos, Franca,

Guariba, Igarapava, Ituverava, Jaboticabal, Matão, Mococa, Morro Agudo, Orlândia, Pirassununga, Porto
Ferreira, Ribeirão Preto, São Carlos, São Joaquim da Barra, São José do Rio Pardo, Sertãozinho,

Taquaritinga.

Item
Capacidade

(BTU) Marca/Modelo
Valor Unitário do

equipamento
(R$)

Valor
Unitário da
instalação

(R$)

Qtd.
Valor Total

(R$)

Split Hi-Wall

01 12.000 ELGIN – MODELO HEF12000 3.100,00 1.000,00 02 8.200,00

02 18.000 ELGIN – MODELO HEF18000 4.800,00 1.100,00 04 23.600,00

03 22.000 a 24.000 ELGIN – MODELO HEF24000 7.300,00 1.300,00 05 43.000,00

04 28.000 a 30.000 ELGIN – MODELO HEF30000 8.500,00 1.700,00 06 61.200,00

Split Piso-Teto

05 33.000 a 36.000 ELGIN – MODELO PEF36B2NB 11.000,00 3.000,00 06 84.000,00

Split Cassete

06 18.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.796,00 4.336,00 02 22.264,00

07 22.000 a 24.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.796,00 4.336,00 02 22.264,00

08 28.000 a 30.000 ELGIN- MODELO KEF30B2NB2 10.668,00 3.000,00 04 54.672,00

09 33.000 a 36.000 ELGIN- MODELO KEF36B2NB2 12.000,00 3.300,00 05 76.500,00

 Valor total do Lote: R$ 395.700,00

Lote 05 -
Circunscrição V - Andradina, Araçatuba, Birigui, Lins, Penápolis, Pereira Barreto (PA de Andradina).

Item
Capacidade

(BTU) Marca/Modelo
Valor Unitário do

equipamento
(R$)

Valor
Unitário da
instalação

(R$)

Qtd.
Valor Total

(R$)

Split Hi-Wall

01 12.000 ELGIN – MODELO HEF12000 2.690,00 1.000,00 02 7.380,00

02 18.000 ELGIN – MODELO HEF18000 3.840,00 1.100,00 02 9.880,00

03 22.000 a 24.000 ELGIN – MODELO HEF24000 5.300,00 1.300,00 03 19.800,00

04 28.000 a 30.000 ELGIN – MODELO HEF30000 6.000,00 1.500,00 05 37.500,00

Ata de Registro de Preços nº 006/2017 – CP 0429/2016-B

3

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0429/2016-B

Split Piso-Teto

05 33.000 a 36.000 ELGIN – MODELO PEF36B2NB 8.900,00 2.000,00 04 43.600,00

Split Cassete

06 18.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.595,00 2.525,00 01 9.120,00

07 22.000 a 24.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.595,00 2.525,00 01 9.120,00

08 28.000 a 30.000 ELGIN- MODELO KEF30B2NB2 8.200,00 3.300,00 02 23.000,00

09 33.000 a 36.000 ELGIN- MODELO KEF36B2NB2 10.635,00 3.300,00 02 27.870,00

 Valor total do Lote: R$ 187.270,00

Lote 06 -
Circunscrição VI - Adamantina, Assis, Dracena, Presidente Prudente, Presidente Venceslau, Rancharia,

Teodoro Sampaio, Tupã.

Item
Capacidade

(BTU) Marca/Modelo
Valor Unitário

do equipamento
(R$)

Valor
Unitário da
instalação

(R$)

Qtd.
Valor Total

(R$)

Split Hi-Wall

01 12.000 ELGIN – MODELO HEF12000 3.100,00 1.200,00 02 8.600,00

02 18.000 ELGIN – MODELO HEF18000 4.800,00 1.300,00 03 18.300,00

03 22.000 a 24.000 ELGIN – MODELO HEF24000 6.740,00 1.500,00 04 32.960,00

04 28.000 a 30.000 ELGIN – MODELO HEF30000 7.500,00 1.900,00 05 47.000,00

Split Piso-Teto

05 33.000 a 36.000 ELGIN – MODELO PEF36B2NB 10.914,00 3.000,00 04 55.656,00

Split Cassete

06 18.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.796,00 2.525,00 02 18.642,00

07 22.000 a 24.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.796,00 2.525,00 02 18.642,00

08 28.000 a 30.000 ELGIN- MODELO KEF30B2NB2 11.900,00 3.500,00 03 46.200,00

09 33.000 a 36.000 ELGIN- MODELO KEF36B2NB2 12.000,00 5.300,00 03 51.900,00

 Valor total do Lote: R$ 297.900,00

Lote 07 -
Circunscrição VII - Barretos, Catanduva, Fernandópolis, Jales, José Bonifácio, Olímpia, São José do Rio

Preto, Tanabi, Votuporanga.

Item
Capacidade

(BTU) Marca/Modelo
Valor Unitário

do equipamento
(R$)

Valor
Unitário da
instalação

(R$)

Qtd.
Valor Total

(R$)

Split Hi-Wall

01 12.000 ELGIN – MODELO HEF12000 2.690,00 1.000,00 02 7.380,00

02 18.000 ELGIN – MODELO HEF18000 3.000,00 1.000,00 03 12.000,00

03 22.000 a 24.000 ELGIN – MODELO HEF24000 3.500,00 1.300,00 04 19.200,00

Ata de Registro de Preços nº 006/2017 – CP 0429/2016-B

4

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho 15ª Região
Coordenadoria de Compras
Processo de Compra nº 0429/2016-B

04 28.000 a 30.000 ELGIN – MODELO HEF30000 4.000,00 1.500,00 06 33.000,00

Split Piso-Teto

05 33.000 a 36.000 ELGIN – MODELO PEF36B2NB 6.000,00 2.055,00 04 32.220,00

Split Cassete

06 22.000 a 24.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.595,00 2.525,00 02 18.240,00

07 28.000 a 30.000 ELGIN- MODELO KEF24B2NB2 6.595,00 2.525,00 02 18.240,00

08 33.000 a 36.000 ELGIN- MODELO KEF30B2NB2 7.000,00 2.600,00 03 28.800,00

09 36.000 ELGIN- MODELO KEF36B2NB2 7.500,00 2.800,00 03 30.900,00

 Valor total do Lote: R$ 199.980,00

VALOR TOTAL DOS LOTES: R$ 1.326.360,00

VIGÊNCIA DA ATA: 6/2/2018

E, por estarem justas e contratadas, assinam as partes o presente instrumento, em duas vias
de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão
por bom, firme e valioso.

Campinas, 07 de fevereiro de 2017.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
 ADLEI CRISTIAN CARVALHO PEREIRA SCHLOSSER

TRT

VIX AR CONDICIONADOS LTDA-ME
DIEGO NAVA SANTANA

FORNECEDOR

Ata de Registro de Preços nº 006/2017 – CP 0429/2016-B

	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2017